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Tuomelan tupa 

Tuomelan tupa on siirretty paikalleen Liperin Härkinvaarasta, missä toista sataa vuotta vanha 
talo on aikoinaan toiminut kestikievarina. 

Tupa ja kammari on sisustettu aitoon liperiläiseen 1800-luvun talonpoikaistyyliin. 

Iästään huolimatta rakennus on ollut asuinkäytössä vielä 1970-luvulla. 
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Kiviuuni 

Keskeisin esine tuvassa on uuni, sillä ruoan valmistus ja lämmön tuottaminen olivat entisajan 
elämässä asioita, joista oli huolehdittava päivittäin, ja joista huolehtiminen vei suuren osan 
työpäivästä. 
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Leivän särvin 

Metsästys ja kalastus toivat oman tarpeellisen lisänsä ravinnosta huolehtimiseen. 
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Astiasto 

Astiasto oli vaatimattomampi kuin nykyisin, puuta ja porsliinia rinta rinnan. 
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Jauhinkivet 

Myllyyn ei ollut pitkä matka, ei pitempi kuin tuvasta porstuaan. Ja jauhinkivien käyttövoimana 
oli ihmisen käsi. 
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Kutomo 

Kankaat, matot ja vaatteet valmistettiin itse villasta ja pellavasta. Kehrääminen, kutominen ja 
ompeleminen olivat naisten puhdetöitä. 
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Kaikkea puusta 

Miesten puhdetöitä olivat puusepäntyöt. Tuvan lattialla valmistettiin talvisaikaan kärryjä, 
rekiä, veneitä, huonekaluja ja erilaisia työvälineitä. 
 
Tuvan seinällä on tästä muistona puristimia, höyliä, kirveitä ja muita puutöissä tarvittuja 
työkaluja. 
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Pirttiviljely 

Lapsia tuli kuin turkin hihasta, ja perheet olivat suuri. Mutta vielä ennen sotia lähes joka 
kymmenes syntynyt lapsi kuoli alle 1-vuotiaana. 
 
Ja jos imeväisiästä selvisi eteenpäin, niin vastassa olivat aliravitsemus, tuberkuloosi, 
keuhkokuume, kurkkumätä, hinkuyskä, influenssa, tulirokko, ripuli... 
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Rauha 

Jos et tiedä mitä on mielenrauha, niin kesällä, Tuomelan tuvassa, se selviää. 
 
Kaikk` on niin hiljaa mun ympärilläin, 
kaikk` on niin hellää ja hyvää. 
Kukat suuret mun aukeevat sydämessäin 
ja tuoksuvat rauhaa syvää. 


